Издательство Форум Медиа,
Санкт-Петербурi rg+6ir vn-, Ш.9,919ч ?6 литер А, офис 112

iЙ., tвillЪз6-во-ll, факс: (s12) 6з5-86-12

e-maii: info@forum,media,ru
ы аz:1:z Ns . 118012

HaNs .----...-.- от

Об организации ГО и предупре},tДении ЧС

сz-оýго /Ppz<-r
фо*з"

Отввтственному за ГО и ЧС

Евгения Савкова,
ведущий редактор

Издательства Форум Медиа

НОЕ ПИСЬМО

им-доВа..йtiiо Свёденйя, iтб ФедёЁйЁЁьiм_заitоном'Nс 295-фg от 06.Tt:011'i. увсiлйЧены

Бrрфы э" ,iруЪ"ния'в области Го'и ЦС: до 20 000 р. на должностных лиц, до 200 000 р, на

организацию.

обращаем Ваше внимание на то, что Постановлением Правительства отменен техрегламёнт
ко'безопасности средств индивидуальной заlлиты), который долltен был_всту!Цч в чи{,у_С

1 июлЯ\J
2012.Слвдубтприменятьтехрёгламент,утвержденныйрешением КТСот09.12,2011Г.NС878,

С 15.05.2012 г. действует Постановление Правительства <О противопожарном режимеD Ne 390,
теперь для каждого объекта должна быть разработана инструкция о мерах пожарной безопасности,
не реже 2 раз в год будет проверяться качество огнезащитной обработки строительных конструкций,
руководитвли производственных предприятий и мест с массовым пребыванием людей обязаны
произвести комплекс противопожарных мер,

Во избежание наруtлёний рекомендуем Вам подписаться на обновляемый справочник кГО и ЧG
в организации. Все о взаимодействии с надзорными орrан8ми. Сценарии учэний. Отчетная и
fiланируюlцая документация. СИ3. Коммёнтарии к законодат€льству (+CD)p.

Практическое руководство содержит важные аспекты организации ГО и ЧС, благодаря ему, Вы
сможете:
- СобРать полныЙ комплёктдокументации, нёобходимый для проверки, в том числв по

антитеррористичоской защищенности объектов ;

- подготовиться к проверке и избежать штрафных санкций;
* организовать и самостоятельно проводить обучение, инструктаж и проверку знаний с помошlью

готовых сценариев учений и тестов по ГО и ЧС;
- им€ть под рукой рекомендации и комментарии экспертов по любому вопросу в области Го и Чс.
каждые 4 месяца_вы буде-ге по{lучать обновлениа справочника с практическими рекомёндациями\--/ СПеЦИаЛИСТОВ В ОбЛаСТИ ГО И ЧС, ОХРаНЫ ТрУда, пОжарной бý_зопасiости, консультантов по практи_ческим и нормативно-правовым вопросам в области го и Чс, ведущих юрисконсультов,представителей МСЧ, прокуратуры.
На прилагаемом к _справочнику компакт-диске: нормативньЕ документы (ГОСТы, кодексы,
федеральные законы), техрегламенты, руководящие документы Мчi Ръссии, образцы документовв органи3ации (должностные инструкции ответственных зь го и Чс, оiраны предприятия, приказы иположения по организации, акты, памятки персоналу) и многоедругое,

Приложение на 1 листе.

С уважением,

.-/ -Z-l айr_
lfuаГ."./а-gТ '.Не

Q € 'no ,.n